Molt cara filla nostra. Fem uos saber per ço que n haiats plaer que entram en la ciutat de Valencia diluns, derer dia del mes de març propassat en la qual som be e ab gran honor e ab garn goig reebuts. E som en aquella Nos e la alta dona Elionor, reyna d Arago, companyona nostra molt cara, sans e alegres, merce de Deu, la qual cosa de uos saber desigam. Dada en Valencia, sots nostre segell secret, a VI dies anats del mes d abril. En l any de Nostre Senyor MCCCXLVIII.

Idem.

[Dominus Rex maudavit Matheo Adriani].

A la alta infanta dona Constança, filla nostra molt cara.

### XX

1348, agosto, 18. Zaragoza.

*Pedro IV de Aragón nombra archivero del Archivo Real de Barcelona a Bartolomé de Puig, que sucede en el cargo a Pedro Parseya*<sup>1</sup>.

1062, folio 105 recto.

Officij regij archiuui comissum Bartholomeo  
de Podio.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc. De industria et approbatione legalitate vestri, fidelis scriptoris nostri Bartholomei de Podio plenarie confidentes. Tenore presentis comittimus siue comendamus uobis claves Archiuui nostri Barchinone. Ita videlicet quam dictum archiuum necnon registra, priuilegia, cartas et alias scripturas inibi existentes, custodiatis, ministretis et de nostro mandato non alia transcripta nobis uel aliis personis necessaria ex registris uel priuilegiis aut aliis cartis vel scripturis transcribi facere valeatis. Et predicta omnia ab omni sorde uel corrosione custodita prout expedit teneatis et alia faciat in eodem archiuo que ad utilitatem dictarum videbitur. Volentes et concedentes uobis quod habeatis quitationem nostram duorum animalium et vestitum in scribania nostra. Sic remanendo in ciuitate Barchinone pro custodia premissorum ac, si nostram sequeremini curiam et quod vobis fiat compotum in absentia sicut in presentia si et prout Petrus Passea, quondam, qui premissorum custodiam tenebat, habere et recipere conseueuit. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus, nostro sigillo munitam. Dat. Cesarauguste, XV<sup>o</sup> Kalendas septembries. Anno Domini millesimo CCC•X<sup>o</sup>L octauo. Exa. Rodericus.

Mandato per dominum regem facto Franciscus  
de Prohomine.

### XXI

1348, agosto, 21. Zaragoza.

*Pedro IV de Aragón manda al merino y al zalm Medina de Zaragoza, que liberen a ciertos presos para celebrar la entrada de Leonor de Portugal en la ciudad.*

887, folio 48 verso.

Petrus, etc. Fideli suis Johanni Çapata, domestico nostro, merino Cesarauguste, ac çalmedine ciuitatis eiusdem vel eorum loca tenentibus. Salutem etc. Ecce quod Nos, ratione noui introitus facti in dicta ciuitate per illustrem reginam Elionorem, consortem nostram carissimam, omnes illos

<sup>1</sup> Este había fallecido poco antes, probablemente de la peste negra.

qui capti sunt in captione uestra ciuitatis Cesarauguste, inculpati de criminibus quibuscumque, dum tamen non fuerint proditores, fabricatores false monete, violatores itinerum aut crimen lese magestati saut aliter non debeant penam sustinere vel recipere corporalem quacumque ratione debitorum in quibus obligatis existant quibuscumque personis a captione ipsa iuxta morem solitum prouidimus absoluendos. Ita videlicet quod quilibet eorum teneatur in posse uestro prestare juramentum de soluendo suis creditoribus eorum debita cum ad fortunam peruerent pinguiorem. Eapropter vobis et vni- cuique uestrum dicimus et mandamus quatenus dictos captos a captione predicta, vt predicitur, liberetis. Et hanc nostram prouisionem inuiolabiliter obseruetis. Dat. Cesarauguste, XIII<sup>o</sup> Kalendas septembres anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>X<sup>o</sup>L octauo. Exa. Ro.

Mandato Domini Regis ego, Bernardus de Bonastre.

## XXII

1348, noviembre, 23. Segorbe.

*Pedro IV de Aragón encarga a Antígono de Codinach, de la escribanía regia, cincuenta pendones de lino con la insignia real y otros tantos con la de San Antonio.*

1062, folio 137 recto.

Petrus, etc. Fideli de domo nostra Antigono de Codinach. Salutem etc. Dicimus et mandamus uobis quatenus, incontinenti, visis presentibus, faciatis fieri de panno lini, quinquaginta pendones ad signum regale et alias quinquaginta ad signum Sancti Anthoni. Et hoc non mutetis seu differatis aliqua ratione. Propterea uolumus quod sollicitetis juratos et probos homines de Muriueteris quibus super hoc Nos, cum alia litera nostra nuper scripsimus, ut faciant fieri quam cicias poterunt, vnam machinam et parari. Dat. in ciuitate Sugurbii, IX<sup>o</sup> Kalendas Decembris, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>XL<sup>o</sup> octauo. Subs. A.

Jacobus Conesa, mandato regio facto per Bernardum de Capraria, consiliarium.

## XXIII

1349, enero, 12. Valencia.

*Pedro IV de Aragón exime a Benjuhan Cabrit, médico de Barcelona, de llevar en su traje la rodela distintiva de los judíos y lo autoriza para el uso de armas defensivas.*

887, folio 118 verso.

Nos Petrus, etc. Volentes te, Benjuhan Cabrit judeum phisicum Barchinone, respectu quorumdam domesticorum nostrorum super hiis instantium

humiliter apud nos gracia prosequi et fauore, cum presenti tibi concedimus quod signum sive rotam quam alli judei terre nostre in suis vestibus desfrunt et tenentur deferre, tu non teneatis portare immo absque rote signo quocumque valeas per omnem terram et dominationem nostra ire, esse, stare et redire salue, pariter et secure absque cuiuslibet metu pene ordinatione quacumque facta et contrarium in aliqua, non obstante. Et volentes preterea te gracia prosequi ampliori tibi concedendum, ducimus per eandem vt per omnia et singula loca Cathalonie possis deferre arma prohibita de die et de nocte ad tui persone defensione absque pene cuiuscumque incursu edictis, statutis vel ordinationibus quibusuis et contrarium editis siue factis, obsistentibus nullo modo. Mandamus itaque per eandem vniuersitatem et singulis officiis et subditis nostris christianis et judeis presentibus et futuris, quatenus concessionem graciarum huius quas dum nobis placuerit durare, volumus et non ultra tibi obseruent et inuiolabiliter faciant et non contraueniant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro pendentis sigillo munitam. Dat. Valencie, pridie idus januarii, anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>XL<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>. Exa. Rodericus.